
Zápis 
 

z 1. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo 
dne 8. listopadu 2022 od 19.00 hodin  

v kulturním domě v Libňatově. 
 

 
Přítomni: Mgr. Balcar Jan PhD., Hejna Aleš, Ing. Klement Jiří, Kosina Aleš, Kuldová Marie, 

Mgr. Nováková Lenka, Bc. Pich Jaroslav, Souček Michal, Vašata Tomáš, Zelinka 
Adam 

 
Omluveni: - 
 
Program: 1. Zpráva starosty 

2. Plán akcí 2022 – 2026 
3. Majetkové záležitosti 
4. Vodovod 
5. Finanční záležitosti 
6. Sociální výbor 
7. Odpadové hospodářství 
8. Různé 

 
 
Návrhová komise na usnesení: Marie Kuldová 
     Tomáš Vašata 
 
Ověřovatelé zápisu:   Mgr. Lenka Nováková 

Adam Zelinka 
 
Zápisem pověřena:   Stanislava Šévlová 
 

 
Zasedání bylo řádně a včas svoláno.  
Prezencí bylo zjištěno, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce a 
tím je zastupitelstvo schopno se usnášet.  
 
 
1) ZPRÁVA STAROSTY 
Starosta obce přednesl zprávu o činnosti od posledního veřejného zasedání.  
 
 
2) PLÁN AKCÍ 2023 
Zastupitelstvo připravilo plán prací na období 2023 – 2026, s tím, že soupis prací je 
koncipován na delší časové období. 
 
 



3) MAJETKOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
1. ČEZ věcné břemeno 
Firma Citron Group, která zastupuje firmu ČEZ, nás požádala o schválení Smlouvy o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemena k záměru vybudování přípojky pro parcelu 4/3 
v katastrálním území Libňatov. Vedení přípojky bude křižovat místní komunikaci. 
Zastupitelstvo schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí ke zřízení věcného břemena. 
 
2. Studie prodejna 
Starosta obce představil studii na přebudování budovy prodejny. Studie se týká zateplení, vč. 
vybudování 2 – 3 bytových jednotek v podkroví. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 
vypracovanou studii a o dalším postupu rozhodne později. 
 
3. Studie Tomkova studna 
Obec má hotovou studii také na vybudování nové čerpací stanice, včetně úpravy vody, u 
vodního zdroje Tomkova studna. Zastupitelstvo má zájem na rozvoji tohoto záměru, 
prvotními cíli jsou získání pozemků do majetku obce od státu, úprava Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací, zřízení ochranného pásma vodního zdroje. Teprve pak bude 
přikročeno k tvorbě projektové dokumentace. 
 
4. Most 
Veřejná zakázka na most je fyzicky ukončena. 10. 11. 2022 proběhne kolaudace. Starosta 
obce seznámil přítomné se souvisejícími pracemi, které byly souběžně se zakázkou 
zhotoveny – rozšíření zpevněné plochy u Bejrových, úprava vjezdu u Bejrových, vodovodní 
úpravy dvou domovních přípojek, zřízení odkalovacího ventilu a úprava odvodňovacích 
kanalizačních tras pro okolní nemovitosti. Celkové náklady byly cca 400 tisíc korun. 
 
5. Silnice 
- Rekonstrukce silnice III/3041 v úseku Libňatov je ukončena. V současné době čekáme na 
kolaudační řízení. Starosta upozornil, že v současné době je doprava stále omezena v režimu 
předčasného užívání stavby. 
- Starosta dále ujistil, že si je obec vědoma nepohodlných nájezdů na místní komunikace u 
čp. 116 a u čp. 81. K případné úpravě obec přistoupí v příštím roce. 
- Obec bude čekat platba za vybudování kanalizačních stok (předpokládá se v roce 2023), 
během zimy, případně na jaře očekáváme definitivní úklid prostranství u koupaliště – jako 
kompenzace bude provedena výsprava nejponičenějšího úseku cesty k tenisovým kurtům. 
- Starosta deklaroval pokračující zájem Obce Libňatov o pokračování veřejné zakázky přes 
katastrální území Maršov u Úpice, přičemž sdělil, že sousední obci nabídl podporu při 
vyjednávání s majitelem komunikace, kterým je Královéhradecký kraj. 
 
6. Fotovoltaika 
Obec podepsala smlouvu s firmou Artendr na zajištění projektové dokumentace k zakázce a 
žádosti o dotaci na vybudování fotovoltaických elektráren na budovách mateřské školy, 
prodejny a obecního úřadu. Obec má zájem na realizaci těchto elektráren v případě získání 
dotace. 
 
 
 



7. Alej U bílého písku 
Během listopadu by mělo dojít k realizaci aleje, která je nazvaná U bílého písku, což je místní 
název v lokalitě na Bavlňáku. Na tuto akci jsme dostali dotaci od Ministerstva životního 
prostředí.  
 
8. Žádost o odkup pozemků na Bavlňáku  
Obec obdržela žádost o odkup pozemků 299/1 a 300/2 v katastrálním území Libňatov. 
Zastupitelstvo se jednoznačně shodlo, že nemá zájem o prodej pozemků, které plní funkci 
komunikace. 
 
9. Most u kovárny/úřadu 
Čerstvou informací je, že Královéhradecký kraj a Údržba silnic mají zájem na tom, aby se 
v příštím roce uskutečnila kompletní přestavba mostu u kovárny a obecního úřadu. Obec 
k tomu finišuje s úpravou projektu na parkoviště, realizovat by se mělo najednou  jedním 
zhotovitelem, v rámci jedné veřejné zakázky. Obec by dle rozpočtu přestavba parkovacích 
ploch a vybudování chodníku měla vyjít na cca 2,1 milionu Kč vč. DPH. Zastupitelstvo obce 
schválilo zadání zakázky ve spolupráci s Královéhradeckým krajem. 
 
 
4) VODOVOD 
Starosta obce seznámil veřejnost s aktuálními záležitostmi týkajícími se hospodaření s pitnou 
vodou. Představil plán nejbližších uvažovaných akcí, včetně kolaudace dvou částí vodovodu.  
 
Zastupitelstvo obce dále rozhodlo, že cenu vodného pro rok 2023 stanovuje ve stávající výši 
30,- Kč/1 m3. Starosta zdůraznil, že cílem obce v příštím roce bude maximální možná 
minimalizace ztrát na síti a fakt, že obec na vodné občanům stále doplácí. 
 
Starosta obce zopakoval, že majitelé domovních bazénů mají povinnost nahlásit na obecní 
úřad vlastnictví tohoto bazénu, včetně jeho objemu a povinnost při jeho napouštění nahlásit 
tuto skutečnost na obecní úřad. 
 
 
5) FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
1. Dotace školka 
Školka obdržela tzv. průtokovou dotaci, která je určená na zřízení pozice asistenta pedagoga 
do mateřské školy. Stát a Evropská unie opět poskytli mateřské škole celkem 431 858,- Kč, 
které budou určeny výhradně na tohoto zaměstnance. Projekt již běží od 1. 9. 2022, končí 
31. 8. 2024. Zastupitelstvo obce schválilo přijetí dotace. 
 
2. Rozpočtové opatření 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 6/2022. 
 
3. Zaměstnanec obce 
Zastupitelstvo obce projednávalo problematiku technického zaměstnance obce pro rok 
2023. V letošním roce končí dotace, kterou jsme čerpali od Místní akční skupiny Království – 
Jestřebí hory a díky které jsme měli zřízené pracovní místo. Protože nejasná je i spolupráce 



s Úřadem práce, rozhodlo zastupitelstvo obce o vypsání pracovního místa na pozici 
technického zaměstnance, prozatím na omezenou pracovní dobu na měsíce  
4 - 10/2023. Podrobnosti budou zveřejněny v průběhu prosince. 
 
 
6) SOCIÁLNÍ VÝBOR 
Předseda sociálního výboru Jan Balcar představil nový systém fungování sociálního výboru 
obce. Nově budou dary předávány občanům při kulatých a půlkulatých jubileích od 70 let 
věku, po dovršení 90. let bude v případě zájmu každoroční návštěva výboru. Po osmdesátém 
roce (mimo 85) bude jubilantům obec zasílat gratulace. 
 
 
7) ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
Firma Transport Trutnov požádala o schválení dodatku ke smlouvě o svozu komunálního 
odpadu. Firma vzhledem k výraznému nárůstu cen za pohonné hmoty požádala o zvýšení cen 
o 10 %. Zastupitelstvo obce se rozhodlo, že vzhledem k aktuálním vývoji ekonomiky je tento 
požadavek oprávněný a rozhodlo se tento dodatek schválit. 
 
Kvůli výše zmíněnému zastupitelstvo obce rozhodlo o navýšení základního poplatku za svoz 
komunálního odpadu na 550,-  Kč pro trvale hlášenou osobu, případně za rekreační objekt 
bez trvale hlášené osoby. Přihlédlo k tomu, že při porovnání cen s okolními vesnicemi je cena 
v Libňatově stále na dolní hranici. 
 
Termíny svozů komunálních odpadů pro rok 2023 jsou již na webových stránkách. Opět 
počítáme s letním svozem 1x za 3 týdny. Tyto termíny budou uvedené i v Libňatovských 
novinách a v dalších obecních informačních kanálech. 
 
 
8) RŮZNÉ 
Spolkový výbor 
Předsedkyně Lenka Nováková seznámila s jednáním spolkového výboru. Uvedla nejbližší 
termíny společenských akcí a pozvala rodáky a občany obce na Sraz rodáků, který se bude 
konat 24. června 2023. Program se průběžně připravuje. 
 
Lenka Nováková dále poděkovala zahrádkářům za zdařilé uspořádání uplynulých 
společenských akcí a vyzvala spolky k předložení vyúčtování příspěvků na činnost v roce 2022 
do 30. listopadu. 
 
Kalendář 
Starosta obce sdělil, že pro rok 2023 po letech nevyjde obecní kalendář. 
 
Webové stránky 
Na www.libnatov.cz obec spustila nové internetové stránky. 
 
 
 
 

http://www.libnatov.cz/


Rozsvícení stromu   
Aleši Hejnovi se podařilo domluvit Smlouvu o reklamním partnerství se společností ČEZ, 
která obci zafinancuje  rozsvícení vánočního stromu ve výši 20 000,- Kč. Akce se bude konat 
v pondělí 28. listopadu od 16:00 hodin u prodejny. 
 
DOTAZY HOSTŮ: 
 
Zdeněk Vít: 

- Poukázal na řešení situace u Kábrtovy studny, kde voda poškozuje komunikaci a 
v zimním období znemožňuje chůzi. 
Starosta odvětil, že obec má situaci v patrnosti. Proběhne jednání s uživateli vodního 
zdroje Kábrtova studna, kteří jsou dle platného stavebního povolení povinni se o tento 
zdroj starat a provádět běžnou údržbu. 

 
Věra Kadaníková: 

- Vyzvala k úvaze o zřízení nových zastřešení na autobusových zastávkách a k údržbě 
stávajících autobusových zastávek. 
Starosta obce navrhl záměry zařadit do plánu akcí, přičemž nejprve bude třeba 
prověřit majetkové možnosti. 
 

- Dotazovala se na svoz zeleného odpadu. 
Starosta obce sdělil, že svoz odpadu provádějí průběžně zaměstnanci obce. Bude 
vyvěšen plakát, poslední svoz bude 28. 11. 2022. 

 
Bohdanka Hanušová: 

- Dotazovala se na možnost umístění nádoby na štěrk pro zimní posyp do uličky okolo 
Rejdákových. 
Starosta obce přislíbil umístění této nádoby. 

 
Jaroslav Tomeš: 

- Vyzval k úpravě natočení pouličního světla u nového mostu u Kosinových. 
Starosta obce přislíbil prověření této možnost při příští opravě některého z rozbitých 
svítidel. 
 

- Vyzval obec k tomu, aby chystala plán opatření na tzv. elektrický blackout, především 
v návaznosti na dodávky vody. 
Zastupitelé obce přislíbili, že se problematice budou věnovat. 
 

- Vyzval zastupitelstvo k debatě o možných úsporách elektrické energie kratším 
svícením veřejného osvětlení, případně osvětlením zvonice. 
Starosta obce sdělil, že ceny pro rok 2022 a 2023 má obec zafixované na úrovni z kraje 
roku 2022, nicméně zastupitelstvo obce se této problematice bude věnovat. 

 
 

Příští veřejné zasedání Zastupitelstva obce Libňatov proběhne  
v úterý 20. prosince 2022 od 19 hodin v Kulturním domě v Libňatově 



USNESENÍ 
z 1. zasedání Zastupitelstva obce Libňatov, které se konalo  

dne 8. listopadu 2022 od 19.00 hodin v kulturním domě v Libňatově. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
1. Zprávu starosty. 
2. Zhotovenou studii na přestavbu budovy prodejny.  
3. Dokončení Studie proveditelnosti na využití vodního zdroje Tomkova studna a další postup 
administrativních prací. 
4. Dokončení veřejné zakázky Mostek M-02 Libňatov. 
5. Dokončení veřejné zakázky Královéhradeckého kraje na opravu komunikace III/3041 
v úseku intravilán Libňatov. 
6. Průběh prací související s vybudováním fotovoltaických elektráren na obecní budovy 
prodejny, úřadu a mateřské školy. 
7. Průběh přípravy akce Alej u Bílého písku. 
8. Informace o vodovodu a plán vodohospodářských investic. 
9. Změny v sociální komisi, spojené s gratulacemi pro občany od 70 let věku. 
10. Zápis ze setkání Spolkového výboru obce. 
11. Spuštění nových internetových stránek obce. 
12. Plánovanou úpravu komunikace na Bavlňáku k čp. 115. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
ZO 1/1/2022  Plán akcí na roky 2023 – 2026. (9 ANO) 
ZO 1/2/2022 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby č. IV-12-2024659/SOBS VB/4 Libňatov, knn pro p.č. 
4/3. (9 ANO) 

ZO 1/3/2022 Realizaci akce Stavební úpravy parkoviště u OÚ na rok 2023 v případě 
souběžných prací s Královéhradeckým krajem. (9 ANO) 

ZO 1/4/2022  Cenu vodného na rok 2023 ve výši 30,- Kč/m3. (9 ANO) 
ZO 1/5/2022 Přijetí dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 

z Operačního programu Jan Amos Komenský č. 22_002/0000022-01 
s názvem Šablony I – Zlepšení kvality výuky v MŠ Libňatov ve prospěch 
příjemce Mateřská škola, Libňatov, 542 36 Libňatov 40. (9 ANO) 

ZO 1/6/2022  Rozpočtové opatření 6/2022. (9 ANO) 
ZO 1/7/2022 Vypsání výběrového řízení na zaměstnaneckou pozici technického 

zaměstnance. (9 ANO) 
ZO 1/8/2022 Cenu komunálního odpadu na rok 2023 na 550,- Kč/ trvale přihlášená 

osoba nebo rekreační objekt. (9 ANO) 
ZO 1/9/2022 Dodatek č. 14 ke smlouvě o svozu komunálního odpadu s firmou 

Transport Trutnov s.r.o. (9 ANO) 
ZO 1/10/2022 Smlouvu o reklamním partnerství se společností ČEZ a.s. ve výši  

20 000,- Kč na akci rozsvěcení vánočního stromu. (9 ANO) 
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
ZO 1/11/2022  Prodej pozemkových parcel 299/1 a 300/2. (8 ANO, 1 se zdržel) 
 
 



 
       Schůze byla ukončena ve 21:15 hodin  
 
Zapsala: Stanislava Šévlová 
 
 
 
 
 
 
      ………….……………………………          ………………………………………… 
      Bc. Jaroslav Pich, starosta      Michal Souček, místostarosta  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Aleš Hejna   .......................................  
 
 
 
 
   Jiří Klement    ........................................ 

 
 


